
Pubblicata sul sito istituzionale il        
15/01/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 3 del Reg. Data  15/01/2019 N. 7  del Reg. Generale

OGGETTO Impegno di spesa manutenzione scuolabus comunali. Anno 2019. 
Autorizzazione all’Economo Comunale.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO che il Settore Servizi Sociali,Scolastici provvede alla manutenzione e/o riparazione
degli scuolabus comunali;
RITENUTO, pertanto, di dover autorizzare l’Economo Comunale di effettuare minime spese di
economato per l’esecuzione di lavori urgenti, collaudi ecc. sugli scuolabus comunali con incarico a
varie ditte di volta in volta individuate,
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità adottato con deliberazione consigliare n.
51 del 01/10/2004 e modificato con deliberazione consiliare n° 8 del 21/02/2008;
CONSIDERATO  che ai  sensi dell'art.  50, del suddetto regolamento,  l'Economo Comunale può
provvedere al pagamento di spese minute di carattere urgente e di fatture relative a piccoli lavori di
economia occorrenti al funzionamento dei servizi comunali nei limiti di spesa fino a € 300,00;
VISTO l'art. 191 comma 1 del Decreto Legislativo 267 del 18 Agosto 2000, secondo cui qualsiasi
spesa è consentita esclusivamente se sussiste un provvedimento autorizzativo esecutivo ai sensi di
legge, per cui occorre provvedere in tal senso.
RITENUTO necessario, per quanto sopra, impegnare € 250,00 sull’ intervento
1.03.02.15.002.04.06/812  “Spese  per  trasporto  scolastico”  del  corrente  bilancio  in  corso  di
formazione;
VISTO:

 il “Decreto di Nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del 2° Settore” a firma del
Sindaco Pro-Tempore, datato 10/01/2019, Prot. Gen. n. 462/2019;

 l'art. 147 bis del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. sul controllo della regolarità
 amministrativa e contabile;
 il D.Lgs.vo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle Autonomie

Locali” e in particolare gli artt. 107 e 192;
 il Regolamento Comunale sull’acquisizione di beni e servizi in economia
 il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
 il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO  che  sussiste  la  competenza  all’emissione  del  presente  atto  in  capo  al  Dirigente  o
Responsabile  del  competente  servizio/settore,  ai  sensi  degli  artt.  107  e  183,  c.  9,  del
D.Lgs.18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;
RITENUTO di dover provvedere in merito,

D E T E R M I N A
1. PRENDERE ATTO delle premesse che si intendono integralmente riportate nel presente

dispositivo per fare parte integrante e sostanziale dello stesso.
2. DI AUTORIZZARE  l'Economo Comunale a provvedere, tramite la cassa economale, al

pagamento delle spese non prevedibili per i piccoli interventi di lavori di manutenzione che
si renderanno necessari per un efficiente funzionamento del servizio di trasporto scolastico
presso le ditte individuate di volta in volta .

3. DI IMPEGNARE la somma di € 250,00 sull’ Intervento 1.03.02.15.002.04.06/812 “Spese
per trasporto scolastico” del corrente bilancio in corso di formazione.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 15/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 15/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 15/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  15/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    15/01/2019   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 15/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 3 di 3


	Data 15/01/2019
	N. 7 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

